1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-7221

CNPJ nº 45.279.627/0001-61
www.piracaia.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE GABARITOS

DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura de Piracaia/SP, através da Comissão Especial de Concurso Público, nos termos da
legislação vigente, torna público o que segue:

1 -  As decisões proferidas pelas bancas examinadoras aos recursos interpostos pelos candidatos
contra os gabaritos das provas objetivas realizadas nos dias 27/01 e 03/02/2019.

1.1. Das provas aplicadas em 27/01/19, foram DEFERIDOS os recursos relativos às seguintes
questões:

Cargo Questão(ões)

122- PEB II (5ª a 8ª séries): Educação Física 21, 22 e 23

126- Professor Educação Infantil 23

132- Controlador Interno 17

1.1.1 Os demais recursos interpostos quanto às questões das provas objetivas aplicadas
nesta data foram indeferidos.

1.2. Das provas aplicadas em 03/02/2019, todos os recursos interpostos quanto às questões
das provas foram indeferidos.

2 -  Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados ficam RETIFICADOS,
conforme segue:

 122- PEB II (5º a 8ª séries): Educação Física: questões 21, 22 e 23 – anuladas.

 126- Professor Educação Infantil: questão 23 – anulada.

 132- Controlador Interno: questão 17 – anulada.

3 -  Conforme disposto no Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em
especial o Capítulo 10, o candidato que desejar tomar ciência das manifestações proferidas
pelas Bancas Examinadoras deverá comparecer, pessoalmente ou através de um procurador,
no local onde efetuou o protocolo/entrega de seu recurso, no Setor de Protocolo da Prefeitura
Municipal, nos dias 19 e 20/02/2019, no horário das 8 às 16 horas.

Piracaia, 18 de fevereiro de 2019.

Comissão Especial do Concurso Público